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
wurden unter einem unzeitgemä-
ßen Belag hervorgeholt. Auch der
moderne Tisch passt dazu. Er
stammt „aus der Familie“, von
Künstler Jörg Wascher, und wie-
derholt die Formensprache des
Bodens.

Auch das Denkmalamt hat mit
dem Hofrichterhaus große Freu-
de, zumal Raritäten wie histori-
sche Türen und alte Schlösser (je-
des ist anders) restauriertwurden.
„Die Zusammarbeit war sehr posi-
tiv“, lobt Eva Lettl, die seitens des
Landeskonservatorats für Ober-
österreich das Projekt betreute.
Nicht zuletzt wirkten Bund und
Land auch finanziell mit – mit ei-
ner Förderung, die den erhöhten
Aufwand erträglich machte.

Rarität „Murnockerl-Boden“
Trotzdemmuss einiges noch war-
ten. Die Fenster bleiben vorläufig
drinnen, auch wenn sie seit einer
Sanierung in den 1970er-Jahren
keine Kastenfenster mehr sind.
Dafürwurde eine Rarität imKeller
ans Licht geholt. Der „Murnockerl-
Boden“, benannt nach seinen run-
den Flusskieseln und eine histori-
sche Rarität, wurde freigelegt und
erfreut die Besitzer. Charmanter Stiegenaufgang

Simone und Max Collon mit den Töchtern Alexia und Sophie in der neuen, alten Küche des Hofrichterhauses.

Schmiedeeisen in Vollendung Fotos: haas Neue Kamine, alte Kacheln Foto: Collon

Immo-Vertreter:
Brauchen mehr
Wohnungsbau
WIEN. Die österreichische Immobi-
lienwirtschaft warnt vor zu gerin-
ger Neubauaktivität. In Österreich
würden pro Jahr 10.000 Wohnun-
gen mehr gebraucht, sagte Udo
Weinberger, Präsident des Ver-
bands der Immobilienwirtschaft
(ÖVI), diese Woche bei der Jahres-
ausblicks-Pressekonferenz. Im Re-
gierungsprogramm würden Anrei-
ze und Erleichterungen für private
Bauträger fehlen.

Im Programm der Bundesregie-
rung für 2013 bis 2018 seien nur
gemeinnützigeWohnbauträger be-
rücksichtigt. „Privatebauengenau-
sogutwiegemeinnützige“,betonte
Weinberger.

Lobende Worte fand der ÖVI-
Präsident hingegen für die geplan-
te Reform des Mietrechts und der
dazu eingerichteten Experten-Ar-
beitsgruppe im Justizministerium.
„Die Politik muss dann aber den
Mut haben, die Reformvorschläge
umzusetzen“, sagte er. Diskutable
Gesetzesvorschläge sollen im ers-
ten Halbjahr 2014 vorliegen.

ÖVI-Präsident Udo Weinberger (ÖVI)

0732/653451-223
www.familie-linz.atIHRE EIGENTUMSWOHNUNG IN PASCHINGIHRE EIGENTUMSWOHNUNG IN PASCHING

Pichling ii - RathfeldstRasse:
2-, 3-, 4- Raumwohnungen und PenthÄuseR: ab € 189.000,-
ReihenhÄuseR mit doPPelcaRPoRt & KelleR: ab € 319.000,-

Infos: www.lewog.at • Tel.: 0810 / 20 20 10baubeginn beReits eRfolgt!

förderungen für familien & singles

HWB < 30 kWh/m²a

Wohnungen
Verkauf

Linz-Stadt|

Linz-Süd: 2 Zi. 66m², Balkon, HWB
92, 157.000,-, 0664/88544810,
www.poetsch-immo.at

Linz/Urfahr, Schöne Maisonette in
beliebter Grünruhelage, 115 m², 5
Zimmer, 10 m² Loggia/Balkon,
Tiefgarage HWB 92, 349.000.-
Privatverkauf, 0 65 03 54 19 09

Kinderfreundliches Umfeld, güns-
tige Betriebskosten. Ideal für
junge Familien, Kindergarten,
Schulen und Einkaufsmöglichkei-
ten nur 5 Geminuten entfernt.
Zuschriften unter "Nr. 010897"
an Verlag.

Linz-Urfahr, Uni-Nähe, 87 m², 4 Zi,
TG, beste Infrastruktur, 208.000,-.
Keine Makler.
✆ 0699/10382294

Wohnluxus auf zwei Ebenen
Ihr neues Stadtdomizil im Zentrum von
Urfahr, ca. 115,00 m2 zzgl. 32,00 m2 Terras-
senfläche, Top-Ausstattung, HWB 39,89,
Kaufpreis € 632.770,–
christian.entmayr@arev.at
0664/81 85 376

KEIN MAKLER+TOP= Sonnige 2-Zi-
ETW mit Tiefgarage, in Sackgasse
Linz. Super Aufteilung! €

87.350,- zzgl. LandF/Kredit mtl.
€ 435 inkl. BK. 06 76/6 08 71 57

Geförderte Traumwohnungen
(70–95 m²) in Leondinger Bestlage

„Bergheim“ ab € 208.369,– schlüssel-
fertig, HWB: 18,85 (A) – Details auf

www.lebensquell-leonding.at

LEBENSQUELL LEONDING

Hr. Hinz, MBA | Tel.: 0732 / 77 08 85-15

65% VERKAUFT!

Zentrum: 110 m², Ordi/Büro,
HWB 57, 0664/88544810,
www.poetsch-immo.at

TRAUMHAFTE100 m² Gartenwoh-
nung, zuzügl. 27 m² Hobbyraum,
mit Poolrohbau, 300 m² Garten
und 2 TG-Plätzen, Fertigstellung:
Dezember 2013. Auskunft
jederzeit: 0664/3082669,
Firma Norikum

Tag der offenen Tür
Dinghoferstraße 44

11.01.2014, 10.00-18.00 Uhr

Privatverkauf, 46-128 m2
Eigentumswohnungen

HWB: 34 KWh/m2
Hohe Landesförderung

Sonnendurchflutet
Höchster Wohnkonformt

office@raum1.at
0664.2327507

Linz-Innenstadt

2

Neu sanierte 4-Zimmer-Wohnung im DG!
Große Dachterrasse! TG möglich! Einzug

sofort möglich! KP € 392.000,–
(HWB 92,9 kWh/m²a, Klasse C)

PENTHOUSE – SCHUBERTSTRASSE

Hr. Feistritzer, MBA | Tel.: 0732 / 77 08 85-16

LINZ- BESTE INNENSTADTLAGE!
Einzigartige Altbauwohnung 135
m Wfl. + Eigengarten, außerge-
wöhnlich schönes, komplett sa-
niertes Gebäude, HWB 149.
LINZ/ZENTRUM - LUXUS FÜR
HÖCHSTE ANSPRÜCHE! Neues 170 m²
Penthaus, 62 m² Wohnen/Essen,
48 m² + 21 m² Terrassen, 2 SZ,
hochwertigste Ausstattung, Lift,
ruhig, HWB 46, Landstraßennähe.

Tel. 0732/ 75 99 88-0
www.IMMO-HASLINGER.at

Linz Zentrum, Lessingstr. 11, Wfl.
96 m², 209.000,00 €, HWB 119
KWh, office@livinginvest.at,

& 0660 3 64 35 18

Zentrumslage

URFAHR/GRÜNDBERG, attraktive
2 Raumwohnung mit Eigengarten
+ Sonnenterrasse + Carport+14m²
Keller, HWB 70, KATZBACH, neu-
wertige 3 Raumwohnung+sonni-
gen Balkon+TG, HWB 50,
matrix-Immobilien, 0699/11446666

Industriezeile: Perfekt aufgeteilt und soli-
de saniert, ca. 51 m² Wfl., ruhig gelegen,
gute Verkehrsanbindung, KP: € 119.000,–

(HWB 142, Klasse D)

SANIERTE 2-ZIMMER-WOHNUNG

Hr. Wolfsteiner, MBA | Tel.: 0732 / 77 08 85

w w w . n o r i k u m . a t

Infos:
0664-3082669

Panoramavillen Linzblick

Freifinanzierte ETW von
107 - 130 m2

Traumhafter Ausblick über Linz
Fertigstellung Herbst 2013
HWB 36, HWB 37

Linz-Plesching, WHG. 89 m², HWB
73,1 KWh/m²/a, Tiefgaragen-
platz, Loggia, großes Kellerabteil,
Top-Zustand, € 285.000, Über-
nahme WBF mögl., 066 4/
460 86 90

Wohnen im Grünen

Linz
NUR NOCH WENIGE WOHNEINHEI-
TEN VERFÜGBAR! Ab ca. 40 m² ge-
nießen Sie hohen Wohnkomfort in
der Innenstadt! Balkon/Terrasse/
Garten innenhofseitig gelegen,
HWB 61,83; ab € 149.225,--

Tel . : 0732/7637-1281,
immobi l ien@vkb-bank.at
www.vkbimmobi l ien.at

Linz Zentr. nähe Mozartkrzg. Blick
über die Dächer. TOP Penthouse
132 m²+28 m² Terr. HWB52,
Barrierefrei, 4 Zi.,
KP 590.000,-/0664.4084864
INFO www.böschreal.at
Linz, 68 m², 3Zi.,Stadtgrenze zu
Leonding, 3 Zi., HWB 56
Preis a. A.,✆ 0664/4084864
www.böschreal.at
NEU Linz-Zeillergang 4 exklusive
Penthäuser mit großen Dachter-
rassen, Carport, eigener Lift, HWB
12-16, ✆ 0676/4456288,
www.greifbar.at

Linz/b. AKH: Freundliche Stadt-
wohnung;3 Zimmer, große Loggia,
Fernblick, 4.u.oberster.St., Lift, ,
sofort verfügbar! 61 HWB
Bindermichl: Gepflegte 3-Zi- Mai-
sonette in grüner Ruhelage u.gu-
ter Infrastruktur, Südloggia,usw.
HWB 58 KWh.
ImmoConsulting Pentz
0650/9571 703
NEU Linz-Zeillergang 4 exklusive
Gartenwohnungen, 60-70 m²
Wohnfläche, großer Eigengarten,
Carport, HWB 12-16,
✆ 0676/4456288,www.greifbar.at

Modernes und werthaltiges
Wohnprojekt am Pöstlingberg - 2
Einheiten noch verfügbar 82 und
136m² - Südausrichtung - unver-
baubarer Fernblick - HWB 25 - Lift
- Garage - barrierefrei - provisi-
onsfrei vom Bauträger nähere
Infos unter 07 32/ 24 11 12 oder
06 64/5 45 01 18 oder
office@areabau.at

Pöstlingberg

LINZ: Tolle ca. 83 m² Eigentums-
wohnung mit Balkon! HWB: 111
kwh/m²a,✆ 0699 - 19 21 62 65,
www.wohntraumreal.at
LINZ/BINDERMICHL: Großzügige
95 m² Eigentumswohnung,
269.000,-. HWB58/fGEE1.
AWZ Immobilien:
Maisonettenwohnung.at
0664/89 60 821.
NEU Linz-Zeillergang 4 exklusive
Maisonettenmit großen Eigengär-
ten, Carport, HWB 12-16,
✆ 0676/4456288,www.greifbar.at
Traumhafte 120 m² Dachterras-
senwohnung, ab sofort bezieh-
bar, 0664/3082669,
www.norikum.at

Wohnungseigentumsprojekt
„4030 LINZ- Magerweg“
Geförderte, schlüsselfertige Dach-
geschoss- ETW mit 56 m² Dach-
terrasse, kurzfristig beziehbar;
HWB 39 kWh/m²a - fGEE 0,84
INFO unter: www.haslehner.net
✆ 0664/ 40 22 400

LINZ/FROSCHBERG: Moderne
3-Zimmerwohnung, Garten/Ter-
rasse, bis Juni 2015 vermietet,
249.000,-. HWB131.
AWZ Immobilien: Vorfreude.at
0664/89 60 821.

Privat, Froschberg, hübsch reno-
vierte 2 1/2 Zi-Whg, 55m², sonni-
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